5 A. Mickiewicz *Dziela*, t. XIV: *Listy. Część pierwsza (1815-1829)*, opr. M. Dernałowicz, E. Jaworska, M. Zielińska, Wyd. Rocznikowe, Czytelnik, Warszawa 1998, s. 439.

6 V.A. Mukhanov – sestrą, 28 maja/9 czerwca 1847 g., iz: P.N. Milovskiy *K biografii Gogolia*, t. 3.

7 „Gogola przyciągało w Tolstoju wiele, a zwłaszcza jego wrodzona dobroć, religijny nastrój duszy, skłonność do ascetyzmu. A.W. Gogol opowiadała W.I. Szenrokowi na podstawie słów brata, że Tolstoj nosił potajemnie okowy. Wg świadectwa T.I.